

INFORMAÇÕES - ALERGÊNICOS



PRODUTOS	INGREDIENTES	ALÉRGENOS										
		AVEIA	LEITE	OVO	GLÚTEN	PEPE	CASTANHAS	AMENDOIM	SOJA	GERGELIM	TRIGO	LACTOSE
SANDUÍCHES												
BAGAÇÃO	Pão integral Wickbold, maionese, queijo mussarela, presunto, cenoura, beterraba, alface e	•	•	•						•	•	•
NETUNO	Pão integral Wickbold, maionese, queijo mussarela, atum em água, cenoura, alface e tomate.	•	•	•	•						•	•
DAS ARÁBIAS	Pão sírio, maionese, blanquet de peru, beterraba, cenoura, alface e tomate.			•	•					•	•	
ORIENTE MÉDIO	Pão sírio, maionese, queijo mussarela, blanquet de peru, rúcula e tomate	•	•	•						•	•	•
LIGHT	Pão integral Wickbold, queijo branco e blanquet de peru.	•		•						•	•	•
SAIA JUSTA	Pão integral Wickbold, maionese, queijo mussarela, presunto, alface e tomate.	•	•	•							•	•
ATUM COM PALMITO	Pão integral Wickbold Grão Sabor, maionese light, atum em água, palmito, tomate e rúcula.	•		•	•	•	•				•	•
FRANGO COM REQUEIJÃO LIGHT	Pão integral Wickbold Grão Sabor, requeijão, cenoura, peito de frango e rúcula.	•	•	•	•					•	•	•
MUSSARELA ESPECIAL	Pão integral Wickbold Grão Sabor, maionese light, queijo mussarela, palmito, cenoura, rúcula e tomate.	•	•	•	•	•					•	•
PEITO DE PERU DEFUMADO COM CREAM CHEESE	Pão integral Wickbold Grão Sabor, cream cheese, peito de peru, ricota, alface e tomate.	•	•	•	•						•	•
SALMÃO COM CREAM CHEESE	Pão integral Wickbold Grão Sabor, cream cheese, salmão defumado, rúcula e azeite.	•	•	•	•	•					•	•
WRAPS												
WRAP 1	Pão folha, peito de peru, queijo branco, cream cheese, tomate e mix de folhas	•		•							•	•
WRAP 2	Pão folha, frango, queijo branco, cream cheese, pepino, tomate, azeitona e alface	•		•								•
WRAP 3	Pão folha, atum, requeijão, ovo de codorna, cenoura, tomate, alface americana	•	•	•	•							•
WRAP 4	Pão folha, salmão defumado, cream cheese e rúcula	•		•	•							•
WRAP 5	Pão folha, peito de peru, queijo mussarela, tomate, cenoura, pasta de grão de bico e rúcula	•		•						•	•	•
WRAP 6	Pão folha, queijo branco, tomate seco, cream cheese e rúcula	•		•								•
WRAP 7	Pão folha, ricota, cenoura, beterraba, mix de folhas, grão de bico, azeite, limão, água e sal	•		•								•
WRAP 8	Pão folha, palmito, pepino, tomate, alface americana, azeitona, grão de bico, azeite, limão, água e sal				•							•
WRAP 9	Pão folha, cenoura, tomate, alface americana, alface roxa, rúcula, grão de bico, azeite, limão, água e sal				•							•
SUCO DOS DEUSES												
ATENAS	Laranja, pepino, berinjela e iogurte grego	•										•
CRETA	Laranja, acerola, morango e iogurte grego	•										•
MIKONOS	Uva, água de coco e iogurte grego	•										•
PATRAS	Laranja, morango e iogurte grego	•										•
SANTORINI	Couve, pepino, limão e iogurte grego	•										•

INFORMAÇÕES - ALERGÊNICOS



PRODUTOS	INGREDIENTES	ALÉRGENOS										
		AVEIA	LEITE	OVO	GLÚTEN	PEPE	CASTANHAS	AMENDOIM	SOJA	GERGELIM	TRIGO	LACTOSE
SOPAS												
CREME DE CEBOLA COM PARMESÃO	Azeite, cebola, parmesão, fécula de batata, noz moscada e leite.		•									•
SOPA CREME DE PALMITO	Azeite, alho, cebola, palmito, fécula de batata, noz moscada e leite.		•									•
SOPA DE ESPINAFRE	Azeite, alho, espinafre, fécula de batata, noz moscada e leite.		•									•
SOPA DECENOURA COM GENGIBRE	Azeite, alho, cebola, cenoura, gengibre e sal.											
SOPA DE VEGETAIS	Azeite, alho, batata, cebola, cenoura, espinafre, couve, acelga, rúcula, sal e água.											
SOPA DE MANDIOQUINHA COM CARNE SECA	Azeite, alho, cebola, mandioquinha, sal, leite, fécula de batata, noz moscada, carne seca (Vapza®) e água.		•									•
SOPA DE MANDIOQUINHA	Azeite, alho, cebola, mandioquinha, sal, leite, fécula de batata, noz moscada e água.		•									•
CROUTONS	Farinha de trigo integral, glúten, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gergelim branco torrado, girassol, semente de linhaça marrom, fibra de trigo, trigo em grãos, óleo de soja, chia, centeio em flocos, açúcar, quinoa vermelha, sal, semente de linhaça dourada, farinha de milho, aveia em flocos, cevada, freekeh, farinha de arroz integral, sal hipossódico, flocos de amaranto, quinoa branca, setaria italiana, espelta, triticale e conservadores propionato de cálcio e sorbato de potássio	•			•					•	•	
TOSTEX												
PIZZA	Pão integral Wickbold, queijo mussarela, orégano e tomate.		•		•							•
LIGHT	Pão integral Wickbold, queijo branco e blanquet de peru.		•		•							•
MISTO	Pão integral Wickbold, queijo mussarela, presunto.		•		•							•
SALADA DE FRUTA												
ESPECIAL	Banana, maçã, mamão, melão, morango, granola, iogurte de morango, mel, leite condensado e cobertura de morango.	•	•		•		•	•	•	•	•	•
LIGHT	Abacaxi, maçã, melancia e melão.											
SEDUÇÃO	Abacaxi, maçã, mamão, melão, morango, chantilly, cobertura de morango e leite condensado.		•									•
OLIMPO	Banana, morango, mamão, iogurte grego e cobertura de morango.	•										•
4M	Maçã, morango, mamão, melão											
SUCOS MAIS QUE NATURAIS												
ANTI CELULITE	Abacaxi, couve, hortelã, salsa e água de coco											
ANTI INCHAÇO	Melancia, lima da pérsia e capim cidreira											
ANTI INCHAÇO PLUS	Melão, lima da pérsia e capim cidreira											
ANTI TPM	Mamão, abacaxi, laranja e gengibre											
DESINTOXICANTE	Abacaxi, limão, gengibre e água											
PELE FIRME	Laranja, cenoura e beterraba											
MALHAÇÃO	Mamão, melão, aipo e água											

INFORMAÇÕES - ALERGÊNICOS



PRODUTOS	INGREDIENTES	ALÉRGENOS									
		AVEIA	LEITE	OVO	GLÚTEN	PEIXE	CASTANHAS	AMENDOIM	SOJA	GERGILIM	TRIGO
FRAPE ESPECIAL											
ABACAXI COM COCO	Abacaxi, coco, leite e leite condensado.	•									•
BIFÁSICO	Morango, maracujá, leite e leite condensado.	•									•
ACHOCOLATADO BAGAÇO	Chocolate em pó, leite e leite condensado.	•									•
ACHOCOLATADO BAGAÇO COM CHANTILY	Chocolate em pó, leite, leite condensado e chantilly.	•									•
COCO COM MORANGO	Morango, coco, leite e leite condensado.	•									•
COCO DUPLO	Coco, leite, leite em pó e leite condensado.	•									•
CUPUAÇU COM MORANGO	Morango, cupuaçu, leite e leite condensado.	•									•
UVA DUPLO	Uva, leite, leite em pó e leite condensado.	•									•
FRUTAS VERMELHAS	Morango, amora, framboesa, leite e leite condensado.	•									•
UVA E MORANGO	Uva, morango, leite e leite condensado.	•									•
MARACUJÁ E MORANGO	Maracujá, morango, leite e leite condensado.	•									•
PESSEGO E MORANGO	Pessego, morango, leite e leite condensado.	•									•
VITAMINAS COM FRUTAS											
B11 LARANJA	Banana, maçã, morango, mamão, beterraba e laranja										
B11 LEITE	Banana, maçã, morango, mamão, beterraba e leite	•									•
BANANA, MAÇÃ, MORANGO LARANJA	Banana, maçã, morango e laranja										
BANANA, MAÇÃ, MORANGO LEITE	Banana, maçã, morango e leite	•									•
BANANA, MAMÃO E MORANGO LARANJA	Banana, mamão, morango e laranja										
BANANA, MAMÃO E MORANGO LEITE	Banana, mamão, morango e leite	•									•
SUPER MISTA LARANJA	Banana, maçã, morango, mamão, beterraba, amendoim, mel e laranja					•					
SUPER MISTA LEITE	Banana, maçã, morango, mamão, beterraba, amendoim, mel e leite	•				•					•
TURBINADA LARANJA	Banana, maçã, morango, mamão, beterraba, amendoim, mel, xarope de guaraná, aveia e laranja	•					•				
TURBINADA LEITE	Banana, maçã, morango, mamão, beterraba, amendoim, mel, xarope de guaraná, aveia e leite	•	•				•				•
SMOOTHIES											
ABACAXI COM COCO	Abacaxi, coco, açúcar e gelo										
ABACAXI, HORTELÃ E ESPINAFRE	Abacaxi, hortelã, espinafre, açúcar e gelo										
MANGA COM MARACUJÁ	Manga, maracujá, banana, açúcar e gelo										
MORANGO COM LIMÃO	Morango congelado, suco de limão, água, açúcar e gelo										
FRUTAS VERMELHAS	Morango, amora, leite, açúcar e gelo.	•									•
MORANGO E BANANA	Morango, banana, leite, açúcar e gelo	•									•
UVA	Uva, leite, açúcar e gelo.	•									•

INFORMAÇÕES - ALERGÊNICOS



PRODUTOS	INGREDIENTES	ALÉRGENOS									
		AVEIA	LEITE	OVO	GLÚTEN	PEIXE	CASTANHAS	AMENDOIM	SOJA	GERGILIM	TRIGO
TIGELAS											
AÇÁI	Açaí				•						
AÇÁI COM GRANOLA	Açaí, granola	•			•	•	•	•	•	•	•
AÇÁI COM GRANOLA E ABACAXI	Açaí, granola e abacaxi	•			•	•	•	•	•	•	•
AÇÁI COM GRANOLA E BANANA	Açaí, granola e banana	•			•	•	•	•	•	•	•
AÇÁI COM GRANOLA E MAÇÃ	Açaí, granola e maçã	•			•	•	•	•	•	•	•
AÇÁI COM GRANOLA E MAMÃO	Açaí, granola e mamão	•			•	•	•	•	•	•	•
AÇÁI COM GRANOLA E MORANGO	Açaí, granola e morango	•			•	•	•	•	•	•	•
AÇÁI E LEITE EM PÓ	Açaí e leite em pó		•		•						•
AÇÁI COM GRANOLA, MORANGO E CHANTILLY	Açaí, granola, morango e chantilly	•			•	•	•	•	•	•	•
AÇÁI COMPLETO	Açaí, granola, banana, maçã, mamão, morango, mel, cobertura de morango e leite condensado	•	•		•	•	•	•	•	•	•
SUCOS VERDES											
COUVE, HORTELÃ E LARANJA	Couve, hortelã e laranja										
COUVE, HORTELÃ E LIMÃO	Couve, hortelã e limão										
SUCO VERDE 1	Couve, pepino, gengibre e hortelã										
SUCO VERDE 2	Espinafre, rúcula, couve e hortelã										
SUCO VERDE 3	Alface, espinafre e capim cidreira										
SUCO VERDE 4	Espinafre, pepino e hortelã										
SUCO VERDE 5	Rúcula, salsa e aipo										
SUCOS DE VERÃO											
SUCOS DE VERÃO 1	Abacaxi, lima da pérsia, hortelã e água de coco										
SUCOS DE VERÃO 2	Couve, pêssego e laranja										
SUCOS DE VERÃO 3	Manga, laranja e hortelã										
SUCOS DE VERÃO 4	Maracujá, pêssego, água de coco e hortelã										
SUCOS DE VERÃO 5	Melancia e cenoura										



ATENDIMENTO
0800 772.6996

INFORMAÇÕES - ALERGÊNICOS



PRODUTOS	INGREDIENTES	ALÉRGENOS										
		AVEIA	LEITE	OVO	GLÚTEN	PEIXE	CASTANHAS	AMENDOIM	SOJA	GERGILIM	TRIGO	LACTOSE
SUCOS E FRAPÊS - LEITE												
ABACATE COM LEITE	Abacate, leite em pó e leite	•										•
ABACAXI COM LEITE	Abacaxi e leite	•										•
AÇAÍ COM LEITE	Açaí e leite	•	•									•
ACEROLA COM LEITE	Acerola e leite	•										•
AMENDOIM COM LEITE	Amendoim, leite em pó e leite	•					•					•
AMORA COM LEITE	Amora e leite	•										•
BANANA COM LEITE	Banana e leite	•										•
BETERRABA COM LEITE	Beterraba e leite	•										•
CACAU COM LEITE	Cacau e leite	•										•
CAJA COM LEITE	Cajá e leite	•										•
CAJÚ COM LEITE	Cajú e leite	•										•
CENOURA COM LEITE	Cenoura e leite	•										•
CLOROFILA COM LEITE	Polpa de kiwi, polpa de abacaxi, polpa de maçã, clorofila, hortelã moído e corante natural clorofilina cúprica e leite	•										•
COCO COM LEITE	Coco e leite	•										•
CUPUAÇU COM LEITE	Cupuaçu e leite	•										•
FRAMBOESA COM LEITE	Framboesa e leite	•										•
FRUTAS VERMELHAS COM LEITE	Morango, amora, framboesa e leite	•										•
GOIABA COM LEITE	Goiaba e leite	•										•
GRAVIOLA COM LEITE	Graviola e leite	•										•
LIMÃO COM LEITE	Limão e leite	•										•
MAÇÃ COM LEITE	Maçã e leite	•										•
MAMÃO COM LEITE	Mamão e leite	•										•
MANGA COM LEITE	Manga e leite	•										•
MARACUJÁ COM LEITE	Maracujá e leite	•										•
MELÃO COM LEITE	Melão e leite	•										•
MORANGO COM LEITE	Morango e leite	•										•
PESSEGO COM LEITE	Pêssego e leite	•										•
TAMARINDO COM LEITE	Tamarindo e leite	•										•
UMBU COM LEITE	Umbu e leite	•										•
UVA COM LEITE	Uva e leite	•										•

INFORMAÇÕES - ALERGÊNICOS



PRODUTOS	INGREDIENTES	ALÉRGENOS										
		AVEIA	LEITE	OVO	GLÚTEN	PEIXE	CASTANHAS	AMENDOIM	SOJA	GERGILIM	TRIGO	LACTOSE
SUCOS E FRAPÊS - ÁGUA												
ABACAXI COM ÁGUA	Abacaxi e água											
AÇAÍ COM ÁGUA	Açaí e água					•						
ACEROLA COM ÁGUA	Acerola e água											
AMORA COM ÁGUA	Amora e água											
CACAU COM ÁGUA	Cacau e água											
CAJA COM ÁGUA	Cajá e água											
CAJÚ COM ÁGUA	Cajú e água											
CLOROFILA COM ÁGUA	Polpa de kiwi, polpa de abacaxi, polpa de maçã, clorofila, hortelã moído e corante natural clorofilina cúprica e água											
CUPUAÇU COM ÁGUA	Cupuaçu e água											
FRAMBOESA COM ÁGUA	Framboesa e água											
FRUTAS VERMELHAS COM ÁGUA	Morango, amora, framboesa e água											
GOIABA COM ÁGUA	Goiaba e água											
GRAVIOLA COM ÁGUA	Graviola e água											
LIMÃO COM ÁGUA	Limão e água											
MAÇÃ COM ÁGUA	Maçã e água											
MAMÃO COM ÁGUA	Mamão e água											
MANGA COM ÁGUA	Manga e água											
MARACUJÁ COM ÁGUA	Maracujá e água											
MELÃO COM ÁGUA	Melão e água											
MORANGO COM ÁGUA	Morango e água											
PESSEGO COM ÁGUA	Pêssego e água											
TAMARINDO COM ÁGUA	Tamarindo e água											
UMBU COM ÁGUA	Umbu e água											
UVA COM ÁGUA	Uva e água											



ATENDIMENTO
0800 772.6996

INFORMAÇÕES - ALERGÊNICOS



PRODUTOS	INGREDIENTES	ALÉRGENOS										
		AVEIA	LEITE	OVO	GLÚTEN	PEIXE	CASTANHAS	AMENDOIM	SOJA	GERGILIM	TRIGO	LACTOSE
SUCOS E FRAPÊS - LARANJA												
ABACATE COM LARANJA	Abacate e laranja											
ABACAXI COM LARANJA	Abacaxi e laranja											
AÇAI COM LARANJA	Açaí e laranja				•							
ACEROLA COM LARANJA	Acerola e laranja											
AMENDOIM COM LARANJA	Amendoim e laranja						•					
AMORA COM LARANJA	Amora e laranja											
BANANA COM LARANJA	Banana e laranja											
BETERRABA COM LARANJA	Beterraba e laranja											
CACAU COM LARANJA	Cacau e laranja											
CAJA COM LARANJA	Cajá e laranja											
CAJÚ COM LARANJA	Cajú e laranja											
CENOURA COM LARANJA	Cenoura e laranja											
CLOROFILA COM LARANJA	Polpa de kiwi, polpa de abacaxi, polpa de maçã, clorofila, hortelã moído e corante natural clorofilina cúprica e laranja											
CUPUAÇU COM LARANJA	Cupuaçu e laranja											
FRAMBOESA COM LARANJA	Framboesa e laranja											
FRUTAS VERMELHAS COM LARANJA	Morango, amora, framboesa e laranja											
GOIABA COM LARANJA	Goiaba e laranja											
GRAVIOLA COM LARANJA	Graviola e laranja											
LARANJA	Laranja e laranja											
LIMÃO COM LARANJA	Limão e laranja											
MAÇÃ COM LARANJA	Maçã e laranja											
MAMÃO COM LARANJA	Mamão e laranja											
MANGA COM LARANJA	Manga e laranja											
MARACUJÁ COM LARANJA	Maracujá e laranja											
MELÃO COM LARANJA	Melão e laranja											
MORANGO COM LARANJA	Morango e laranja											
PESSEGO COM LARANJA	Pêssego e laranja											
TAMARINDO COM LARANJA	Tamarindo e laranja											
UMBU COM LARANJA	Umbu e laranja											
UVA COM LARANJA	Uva e laranja											

INFORMAÇÕES - ALERGÊNICOS



PRODUTOS	INGREDIENTES	ALÉRGENOS										
		AVEIA	LEITE	OVO	GLÚTEN	PEIXE	CASTANHAS	AMENDOIM	SOJA	GERGILIM	TRIGO	LACTOSE
SUCOS E FRAPÊS - ÁGUA DE COCO												
ABACAXI COM ÁGUA DE COCO	Abacaxi e água de coco											
AÇAI COM ÁGUA DE COCO	Açaí e água de coco					•						
ACEROLA COM ÁGUA DE COCO	Acerola e água de coco											
AMORA COM ÁGUA DE COCO	Amora e água de coco											
CACAU COM ÁGUA DE COCO	Cacau e água de coco											
CAJA COM ÁGUA DE COCO	Cajá e água de coco											
CAJÚ COM ÁGUA DE COCO	Cajú e água de coco											
CLOROFILA COM ÁGUA DE COCO	Polpa de kiwi, polpa de abacaxi, polpa de maçã, clorofila, hortelã moído e corante natural clorofilina cúprica e água de coco											
CUPUAÇU COM ÁGUA DE COCO	Cupuaçu e água de coco											
FRAMBOESA COM ÁGUA DE COCO	Framboesa e água de coco											
FRUTAS VERMELHAS COM ÁGUA DE COCO	Morango, amora, framboesa e água de coco											
GOIABA COM ÁGUA DE COCO	Goiaba e água de coco											
GRAVIOLA COM ÁGUA DE COCO	Graviola e água de coco											
LIMÃO COM ÁGUA DE COCO	Limão e água de coco											
MAÇÃ COM ÁGUA DE COCO	Maçã e água											
MAMÃO COM ÁGUA DE COCO	Mamão e água de coco											
MANGA COM ÁGUA DE COCO	Manga e água de coco											
MARACUJÁ COM ÁGUA DE COCO	Maracujá e água de coco											
MELÃO COM ÁGUA DE COCO	Melão e água de coco											
MORANGO COM ÁGUA DE COCO	Morango e água de coco											
PESSEGO COM ÁGUA DE COCO	Pêssego e água de coco											
TAMARINDO COM ÁGUA DE COCO	Tamarindo e água de coco											
UMBU COM ÁGUA DE COCO	Umbu e água de coco											
UVA COM ÁGUA DE COCO	Uva e água de coco											



ATENDIMENTO
0800 772.6996

INFORMAÇÕES - ALERGÊNICOS



PRODUTOS	INGREDIENTES	ALÉRGENOS										
		AVEIA	LEITE	OVO	GLÚTEN	PEIXE	CASTANHAS	AMENDOIM	SOJA	GERGILIM	TRIGO	LACTOSE
AÇAI												
AÇAI COM AMENDOIM ÁGUA	Açaí, amendoim e água						•		•			
AÇAI COM AMENDOIM ÁGUA DE COCO	Açaí, amendoim e água de coco						•		•			
AÇAI COM AMENDOIM LARANJA	Açaí, amendoim e laranja						•		•			
AÇAI COM AMENDOIM LEITE	Açaí, amendoim e leite	•					•		•			•
AÇAI COM BANANA ÁGUA	Açaí, banana e água						•					
AÇAI COM BANANA ÁGUA DE COCO	Açaí, banana e água de coco						•					
AÇAI COM BANANA LARANJA	Açaí, banana e laranja						•					
AÇAI COM BANANA LEITE	Açaí, banana e leite	•					•					•
AÇAI COM BANANA, MAMÃO E MORANGO ÁGUA	Açaí, banana, mamão, morango e água						•					
AÇAI COM BANANA, MAMÃO E MORANGO ÁGUA DE COCO	Açaí, banana, mamão, morango e água de coco						•					
AÇAI COM BANANA, MAMÃO E MORANGO LARANJA	Açaí, banana, mamão, morango e laranja						•					
AÇAI COM BANANA, MAMÃO E MORANGO LEITE	Açaí, banana, mamão, morango e leite	•					•					•
AÇAI COM MAMÃO ÁGUA	Açaí, mamão e água						•					
AÇAI COM MAMÃO ÁGUA DE COCO	Açaí, mamão e água de coco						•					
AÇAI COM MAMÃO LARANJA	Açaí, mamão e laranja						•					
AÇAI, MAMÃO LEITE	Açaí, mamão e leite	•					•					•
AÇAI COM MORANGO ÁGUA	Açaí, morango e água						•					
AÇAI COM MORANGO ÁGUA DE COCO	Açaí, morango e água de coco						•					
AÇAI COM MORANGO LARANJA	Açaí, morango e laranja						•					
AÇAI COM MORANGO LEITE	Açaí, morango e leite	•					•					•
AÇAI POWER ÁGUA	Açaí, banana, mamão, morango, maçã, beterraba, amendoim, mel, xarope de guaraná e água						•		•			
AÇAI POWER ÁGUA DE COCO	Açaí, banana, mamão, morango, maçã, beterraba, amendoim, mel, xarope de guaraná e água de coco						•		•			
AÇAI POWER LARANJA	Açaí, banana, mamão, morango, maçã, beterraba, amendoim, mel, xarope de guaraná e laranja						•		•			
AÇAI POWER LEITE	Açaí, banana, mamão, morango, maçã, beterraba, amendoim, mel, xarope de guaraná e leite	•					•		•			•
MOLHOS SALADA												
MOLHO PARMESÃO / KERRY	Água, óleo vegetal de soja, açúcar líquido invertido, sal, amido modificado, queijo em pó sabor parmesão, gema de ovo em pó, mostarda, condimento preparado de especiarias, vinagre, especiaria, acidulante ácido fosfórico, aromatizante, espessante goma xantana, conservador ácido sórbico, corantes cúrcuma, urucum e oleoresina de páprica e sequestrante EDTA cálcio dissódico	•	•						•			•
MOLHO CAESAR / KERRY	Água, açúcar líquido invertido, óleo vegetal de soja, sal, condimento preparado de especiarias, queijo em pó sabor parmesão, amido modificado, gema de ovo em pó, acidulante ácido láctico, realçador de sabor glutamato de sódio, espessante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante EDTA cálcio dissódico	•	•			•			•			•
MOLHO ITALIAN / KERRY	Água, açúcar líquido invertido, óleo vegetal de soja, amido modificado, suco de limão, sal, condimento preparado de especiarias, queijo em pó sabor parmesão, realçador de sabor glutamato monossódico, espessantes carboximetilcelulose e goma xantana, acidulante ácido láctico, conservador ácido sórbico, sequestrante EDTA cálcio dissódico e corante oleoresina de páprica.	•	•						•			•
MOLHO FRENCH / KERRY	Água, óleo vegetal de soja, açúcar líquido invertido, ketchup, vinagre, sal, condimento preparado de especiarias, amido modificado, gema de ovo em pó, acidulante ácido láctico, corante oleoresina de páprica, espessante goma xantana, conservador ácido sórbico e sequestrante EDTA cálcio dissódico.	•	•						•			•

INFORMAÇÕES - ALERGÊNICOS



PRODUTOS	INGREDIENTES	ALÉRGENOS										
		AVEIA	LEITE	OVO	GLÚTEN	PEIXE	CASTANHAS	AMENDOIM	SOJA	GERGILIM	TRIGO	LACTOSE
SUCOS ESPECIAIS												
ABACAXI E CLOROFILA	Abacaxi, polpa de kiwi, polpa de abacaxi, polpa de maçã, clorofila, hortelã moído e corante natural clorofilina cúprica											
ABACAXI, GENGIBRE E LARANJA	Abacaxi, gengibre e laranja											
ABACAXI, PESSEGO E HORTELÃ	Abacaxi, pêssego e hortelã											
ABACAXI E LIMÃO	Abacaxi e limão											
ACEROLA, MORANGO E LARANJA	Acerola, morango e laranja											
CENOURA, HORTELÃ E LARANJA	Cenoura, hortelã e laranja											
COUVE, HORTELÃ E LARANJA	Couve, hortelã e laranja											
COUVE, HORTELÃ E LIMÃO	Couve, hortelã e limão											
ESPINAFRE, MANGA E LARANJA	Espinafre, manga e laranja											
GOIABA COM LIMÃO	Goiaba e limão											
MELÃO, MAÇÃ E MORANGO	Melão, maçã e morango											
MELÃO, PESSEGO E LIMÃO	Melão, pêssego e limão											
TAMARINDO, MORANGO E LARANJA	Tamarindo, morango e laranja											
XODÓ DO NORDESTE	Goiaba, maracujá, umbu e laranja											
LUZ DO SOL	Maracujá, laranja e manga											
MAIS VENDIDOS												
ABACATE COM LEITE	Abacate, leite em pó e leite		•									•
ABACATE COM LARANJA	Abacate e laranja											
ABACAXI COM HORTELÃ	Abacaxi e hortelã											
ABACAXI COM MORANGO	Abacaxi e morango											
ABACAXI COM HORTELÃ E GENGIBRE	Abacaxi, gengibre e hortelã											
ACEROLA COM CENOURA E LARANJA	Acerola, cenoura e laranja											
ACEROLA COM LARANJA	Acerola e laranja											
ACEROLA COM MAMÃO E LARANJA	Acerola, mamão e laranja											
LARANJA CREMOSA	Laranja e leite em pó		•									•
LIMÃO COM HORTELÃ	Limão e hortelã											
LIMÃO COM MORANGO	Limão e morango											
LIMÃO CREMOSO	Limão e leite em pó		•									•
MAMÃO COM CENOURA E LARANJA	Mamão, cenoura e laranja											
MAMÃO COM LARANJA	Mamão e laranja											
MANGA, MORANGO E LARANJA	Manga, morango e laranja											
MARACUJÁ E MORANGO (FRAPÊ)	Maracujá, morango, leite e leite condensado.		•									•
MARACUJÁ COM MORANGO	Maracujá, morango, água											
MELANCIA E GENGIBRE	Melancia e gengibre											
MELANCIA E MORANGO	Melancia e morango											
MELÃO E HORTELÃ	Melão e hortelã											

INFORMAÇÕES - ALERGÊNICOS



PRODUTOS	INGREDIENTES	ALÉRGENOS										
		AVEIA	LEITE	OVO	GLÚTEN	PEIXE	CASTANHAS	AMENDOIM	SOJA	GERGILIM	TRIGO	LACTOSE
SMOOTHIES												
FRUTAS VERMELHAS	Morango, amora, leite de amêndoas, açúcar e gelo.						•					
MORANGO E BANANA	Morango, banana, leite de amêndoas, açúcar e gelo						•					
UVA	Uva, leite de amêndoas, açúcar e gelo.						•					
FRAPÊS ESPECIAIS												
ABACAXI COM COCO	Abacaxi, coco, leite de amêndoas e leite condensado de soja.						•	•				
ACHOCOLATADO BAGAÇO	Chocolate em pó, leite de amêndoas e leite condensado de soja.						•	•				
ACHOCOLATADO BAGAÇO COM CHANTILY	Chocolate em pó, leite de amêndoas, leite condensado de soja e chantilly.						•	•				
BIFÁSICO	Morango, maracujá, leite de amêndoas e leite condensado de soja.						•	•				
COCO COM MORANGO	Morango, coco, leite de amêndoas e leite condensado de soja.						•	•				
COCO DUPLO	Coco, leite de amêndoas e leite condensado de soja.						•	•				
CUPUAÇU COM MORANGO	Morango, cupuaçu, leite de amêndoas e leite condensado de soja.						•	•				
FRUTAS VERMELHAS	Morango, amora, framboesa, leite de amêndoas e leite condensado de soja.						•	•				
MARACUJÁ E MORANGO	Maracujá, morango, leite de amêndoas e leite condensado de soja.						•	•				
PESSEGO E MORANGO	Pessego, morango, leite de amêndoas e leite condensado de soja.						•	•				
UVA DUPLO	Uva, leite de amêndoas e leite condensado de soja.						•	•				
UVA E MORANGO	Uva, morango, leite de amêndoas e leite condensado de soja.						•	•				
VITAMINAS COM FRUTAS												
B11 - LEITE DE AMÊNDOAS	Banana, maçã, morango, mamão, beterraba e leite de amêndoas.						•	•				
BANANA, MAÇÃ, MORANGO - LEITE DE AMÊNDOAS	Banana, maçã, morango e leite de amêndoas.						•	•				
BANANA, MAMÃO E MORANGO - LEITE DE AMÊNDOAS	Banana, mamão, morango e leite de amêndoas.						•	•				
SUPER MISTA - LEITE DE AMÊNDOAS	Banana, maçã, morango, mamão, beterraba, amendoim e leite de amêndoas.						•	•				
TURBINADA - LEITE DE AMÊNDOAS	Banana, maçã, morango, mamão, beterraba, amendoim, xarope de guaraná, aveia e leite de amêndoas.	•					•	•				
TIGELAS												
AÇAI COMPLETO	Açaí com granola vegana, banana, maçã, mamão, morango, cobertura de morango e leite condensado de soja	•		•			•	•	•	•	•	•
SOPAS												
SOPA DE CENOURA COM GENGIBRE	Azeite, alho, cebola, cenoura, gengibre e sal.											
SOPA DE VEGETAIS	Azeite, alho, cebola, batata, cenoura, espinafre, couve, acelga, rúcula, sal e água.											
WRAPS												
PALMITO, PEPINO, TOMATE, ALFACE AMERICANA, AZEITONA E PASTA DE GRÃO DE BICO	Pão folhas, palmito, pepino, tomate, alface americana, azeitona, grão de bico, azeite, limão, água e sal						•					•
PASTA DE GRÃO DE BICO, CENOURA, TOMATE, ALFACE AMERICANA, ALFACE ROXA E RÚCULA	Pão folhas, cenoura, tomate, alface americana, alface roxa e rúcula, grão de bico, azeite, limão, água e sal						•					•

Esta lista foi feita com base em informações providas pelos fornecedores homologados pela Rede Suco Bagaço. Todo esforço é feito para manter essas informações atualizadas. Produtos regionais ou itens especiais, podem ter seus ingredientes diferentes dos relacionados nesta tabela. A tabela acima corresponde aos alérgenos presentes na composição dos itens descritos, porém eventualmente, é possível encontrar traços de alérgenos em produtos que, originalmente, não os contêm, devido ao compartilhamento da área de preparo. Consideramos castanhas todas as frutas oleaginosas como: amêndoa, avelã, castanha-de-caju, castanha-do-pará, macadâmia, nozes, entre outras.

*Produtos com açaí, informação do fabricante: produto naturalmente sem glúten e produzido em local onde são processados alimentos com glúten.

Por favor, informe o atendente caso você tenha alguma alergia alimentar.

Técnico responsável: Geórgia Lasse - CRN 11905/3a Região e Daniela Piassa - CRN 36431/3a Região
É proibida a cópia e reprodução total ou parcial sem autorização prévia

INFORMAÇÕES - ALERGÊNICOS



PRODUTOS	INGREDIENTES	ALÉRGENOS										
		AVEIA	LEITE	OVO	GLÚTEN	PEIXE	CASTANHAS	AMENDOIM	SOJA	GERGILIM	TRIGO	LACTOSE
SUCOS COM LEITE DE AMÊNDOAS												
ABACATE COM LEITE DE AMÊNDOAS	Abacate e leite de amêndoas						•					
ABACAXI COM LEITE DE AMÊNDOAS	Abacaxi e leite de amêndoas						•					
AÇAI COM LEITE DE AMÊNDOAS	Açaí e leite de amêndoas					•	•					
ACEROLA COM LEITE DE AMÊNDOAS	Acerola e leite de amêndoas						•					
AMENDOIM COM LEITE DE AMÊNDOAS	Amendoim e leite de amêndoas						•	•				
AMORA COM LEITE DE AMÊNDOAS	Amora e leite de amêndoas						•					
BANANA COM LEITE DE AMÊNDOAS	Banana e leite de amêndoas						•					
BETERRABA COM LEITE DE AMÊNDOAS	Beterraba e leite de amêndoas						•					
CACAU COM LEITE DE AMÊNDOAS	Cacau e leite de amêndoas						•					
CAJÁ COM LEITE DE AMÊNDOAS	Cajá e leite de amêndoas						•					
CAJÚ COM LEITE DE AMÊNDOAS	Cajú e leite de amêndoas						•					
CENOURA COM LEITE DE AMÊNDOAS	Cenoura e leite de amêndoas						•					
CLOROFILA COM LEITE DE AMÊNDOAS	Polpa de kiwi, polpa de abacaxi, polpa de maçã, clorofila, hortelã moído e corante natural clorofilina cúprica e leite de amêndoas						•					
COCO COM LEITE DE AMÊNDOAS	Coco e leite de amêndoas						•					
CUPUAÇU COM LEITE DE AMÊNDOAS	Cupuaçu e leite de amêndoas						•					
FRAMBOESA COM LEITE DE AMÊNDOAS	Franboesa e leite de amêndoas						•					
FRUTAS VERMELHAS COM LEITE DE AMÊNDOAS	Morango, amora, framboesa e leite de amêndoas						•					
GOIABA COM LEITE DE AMÊNDOAS	Goiaba e leite de amêndoas						•					
GRAVIOLA COM LEITE DE AMÊNDOAS	Graviola e leite de amêndoas						•					
LARANJA COM LEITE DE AMÊNDOAS	Laranja e leite de amêndoas						•					
LIMÃO COM LEITE DE AMÊNDOAS	Limão e leite de amêndoas						•					
MAÇÃ COM LEITE DE AMÊNDOAS	Maçã e leite de amêndoas						•					
MAMÃO COM LEITE DE AMÊNDOAS	Mamão e leite de amêndoas						•					
MANGA COM LEITE DE AMÊNDOAS	Manga e leite de amêndoas						•					
MARACUJÁ COM LEITE DE AMÊNDOAS	Maracujá e leite de amêndoas						•					
MELÃO COM LEITE DE AMÊNDOAS	Melão e leite de amêndoas						•					
MORANGO COM LEITE DE AMÊNDOAS	Morango e leite de amêndoas						•					
PÊSSEGO COM LEITE DE AMÊNDOAS	Pêssego e leite de amêndoas						•					
TAMARINDO COM LEITE DE AMÊNDOAS	Tamarindo e leite de amêndoas						•					
UMBU COM LEITE DE AMÊNDOAS	Umbu e leite de amêndoas						•					
UVA COM LEITE DE AMÊNDOAS	Uva e leite de amêndoas						•					
VITAMINAS COM AÇAI												
AÇAI COM AMENDOIM e LEITE DE AMÊNDOAS	Açaí, amendoim e leite de amêndoas						•	•	•			
AÇAI COM BANANA, MAMÃO E MORANGO - LEITE DE AMÊNDOAS	Açaí, banana, mamão, morango e leite de amêndoas						•	•	•			
AÇAI COM MAMÃO - LEITE DE AMÊNDOAS	Açaí, mamão e leite de amêndoas						•	•				
AÇAI COM MORANGO - LEITE DE AMÊNDOAS	Açaí, morango e leite de amêndoas						•	•				
AÇAI POWER - LEITE DE AMÊNDOAS	Açaí, banana, mamão, morango, maçã, beterraba, amendoim, xarope de guaraná e leite de amêndoas						•	•	•			



ATENDIMENTO
0800 772.6996

INFORMAÇÕES - ALERGÊNICOS



PRODUTOS	INGREDIENTES	ALÉRGENOS									
		AVEIA	LEITE	OVO	GLÚTEN	PEIXE	CASTANHAS	AMENDOIM	SOJA	TRIGO	LACTOSE
SMOOTHIES											
FRUTAS VERMELHAS	Morango, amora, leite sem lactose, açúcar e gelo.		•								
MORANGO E BANANA	Morango, banana, leite sem lactose, açúcar e gelo		•								
UVA	Uva, leite sem lactose, açúcar e gelo.		•								
FRAPE ESPECIAL											
ABACAXI COM COCO	Abacaxi, coco, leite sem lactose e leite condensado leite sem lactose.		•								
BIFÁSICO	Morango, maracujá, leite sem lactose e leite condensado sem lactose.		•								
ACHOCOLATADO BAGAÇO	Chocolate em pó, leite sem lactose e leite condensado sem lactose.		•								
ACHOCOLATADO BAGAÇO COM CHANTILY	Chocolate em pó, leite sem lactose, leite condensado sem lactose e chantilly.		•								
COCO COM MORANGO	Morango, coco, leite sem lactose e leite condensado sem lactose.		•								
COCO DUPLO	Coco, leite sem lactose, leite em pó sem lactose e leite condensado sem lactose.		•								
CUPUAÇU COM MORANGO	Morango, cupuaçu, leite sem lactose e leite condensado sem lactose.		•								
UVA DUPLO	Uva, leite sem lactose, leite em pó sem lactose e leite condensado sem lactose.		•								
FRUTAS VERMELHAS	Morango, amora, framboesa, leite sem lactose e leite condensado sem lactose.		•								
UVA E MORANGO	Uva, morango, leite sem lactose e leite condensado sem lactose.		•								
MARACUJÁ E MORANGO	Maracujá, morango, leite sem lactose e leite condensado sem lactose.		•								
PESSEGO E MORANGO	Pessego, morango, leite sem lactose e leite condensado sem lactose.		•								
VITAMINAS COM FRUTAS											
B11 - LEITE SEM LACTOSE	Banana, maçã, morango, mamão, beterraba e leite sem lactose		•								
BANANA, MAÇÃ, MORANGO - LEITE SEM LACTOSE	Banana, maçã, morango e leite sem lactose		•								
BANANA, MAMÃO E MORANGO - LEITE SEM LACTOSE	Banana, mamão, morango e leite sem lactose		•								
SUPER MISTA - LEITE SEM LACTOSE	Banana, maçã, morango, mamão, beterraba, amendoim e leite sem lactose		•				•				
TURBINADA - LEITE SEM LACTOSE	Banana, maçã, morango, mamão, beterraba, amendoim, mel, xarope de guaraná, aveia e leite sem lactose		•	•			•				



ATENDIMENTO
0800 772.6996

INFORMAÇÕES - ALERGÊNICOS



PRODUTOS	INGREDIENTES	ALÉRGENOS									
		AVEIA	LEITE	OVO	GLÚTEN	PEIXE	CASTANHAS	AMENDOIM	SOJA	TRIGO	LACTOSE
SUCOS COM LEITE SEM LACTOSE											
ABACATE COM LEITE SEM LACTOSE	Abacate, leite em pó sem lactose e leite sem lactose		•								
ABACAXI COM LEITE SEM LACTOSE	Abacaxi e leite sem lactose		•								
AÇAI COM LEITE SEM LACTOSE	Açaí e leite sem lactose		•	•							
ACEROLA COM LEITE SEM LACTOSE	Acerola e leite sem lactose		•								
AMENDOIM COM LEITE SEM LACTOSE	Amendoim, leite em pó sem lactose e leite sem lactose		•				•				
AMORA COM LEITE SEM LACTOSE	Amora e leite sem lactose		•								
BANANA COM LEITE SEM LACTOSE	Banana e leite sem lactose		•								
BETERRABA COM LEITE SEM LACTOSE	Beterraba e leite sem lactose		•								
CACAU COM LEITE SEM LACTOSE	Cacau e leite sem lactose		•								
CAJA COM LEITE SEM LACTOSE	Cajá e leite sem lactose		•								
CAJÚ COM LEITE SEM LACTOSE	Cajú e leite sem lactose		•								
CENOURA COM LEITE SEM LACTOSE	Cenoura e leite sem lactose		•								
CLOROFILA COM LEITE SEM LACTOSE	Polpa de kiwi, polpa de abacaxi, polpa de maçã, clorofila, hortelã moído e corante natural clorofilina cúprica e leite sem lactose		•								
COCO COM LEITE SEM LACTOSE	Coco e leite sem lactose		•								
CUPUAÇU COM LEITE SEM LACTOSE	Cupuaçu e leite sem lactose		•								
FRAMBOESA COM LEITE SEM LACTOSE	Framboesa e leite sem lactose		•								
FRUTAS VERMELHAS COM LEITE SEM LACTOSE	Morango, amora, framboesa e leite sem lactose		•								
GOIABA COM LEITE SEM LACTOSE	Goiaba e leite sem lactose		•								
GRAVIOLA COM LEITE SEM LACTOSE	Graviola e leite sem lactose		•								
LARANJA COM LEITE SEM LACTOSE	Laranja e leite sem lactose		•								
LIMÃO COM LEITE SEM LACTOSE	Limão e leite sem lactose		•								
MAÇÃ COM LEITE SEM LACTOSE	Maçã e leite sem lactose		•								
MAMÃO COM LEITE SEM LACTOSE	Mamão e leite sem lactose		•								
MANGA COM LEITE SEM LACTOSE	Manga e leite sem lactose		•								

INFORMAÇÕES - ALERGÊNICOS



PRODUTOS	INGREDIENTES	ALÉRGENOS										
		AVENA	LEITE	OVO	GLÚTEN	PEIXE	CASTANHAS	AMENDOIM	SOJA	GERGULIM	TRIGO	LACTOSE
TIGELAS												
AÇÁI COMPLETO COM LEITE CONDENSADO SEM LACTOSE	Açaí com granola, banana, maçã, mamão, morango, cobertura de morango e leite condensado sem lactose	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
AÇÁI E LEITE EM PÓ SEM LACTOSE	Açaí com leite em pó sem lactose	•	•									
SUCOS ESPECIAIS												
LARANJA CREMOSA	Laranja e leite em pó sem lactose	•										
LIMÃO CREMOSO	Limão e leite em pó sem lactose	•										
VITAMINAS COM AÇÁI												
AÇÁI COM AMENDOIM - LEITE SEM LACTOSE	Açaí, amendoim e leite sem lactose	•	•				•					
AÇÁI COM BANANA - LEITE SEM LACTOSE	Açaí, banana e leite sem lactose	•	•									
AÇÁI COM BANANA, MAMÃO E MORANGO - LEITE SEM LACTOSE	Açaí, banana, mamão, morango e leite sem lactose	•	•									
AÇÁI COM MAMÃO - LEITE SEM LACTOSE	Açaí, mamão e leite sem lactose	•	•									
AÇÁI COM MORANGO - LEITE SEM LACTOSE	Açaí, morango e leite sem lactose	•	•									
AÇÁI POWER - LEITE SEM LACTOSE	Açaí, banana, mamão, morango, maçã, beterraba, amendoim, xarope de guaraná e leite sem lactose	•	•				•					

INFORMAÇÕES - ALERGÊNICOS



PRODUTOS	INGREDIENTES	ALÉRGENOS										
		AVENA	LEITE	OVO	GLÚTEN	PEIXE	CASTANHAS	AMENDOIM	SOJA	GERGULIM	TRIGO	LACTOSE
SUCOS COM LEITE SEM LACTOSE												
MARACUJÁ COM LEITE SEM LACTOSE	Maracujá e leite sem lactose		•									
MELÃO COM LEITE SEM LACTOSE	Melão e leite sem lactose		•									
MORANGO COM LEITE SEM LACTOSE	Morango e leite sem lactose		•									
PESSEGO COM LEITE SEM LACTOSE	Pêssego e leite sem lactose		•									
TAMARINDO COM LEITE SEM LACTOSE	Tamarindo e leite sem lactose		•									
UMBU COM LEITE SEM LACTOSE	Umbu e leite sem lactose		•									
UVA COM LEITE SEM LACTOSE	Uva e leite sem lactose		•									
SALADA DE FRUTA												
SEDUÇÃO	Abacaxi, maçã, mamão, melão, morango, chantilly, cobertura de morango e leite condensado sem lactose		•									
ESPECIAL	Banana, maçã, mamão, melão, morango, granola, iogurte de morango, mel, leite condensado sem lactose e cobertura de morango	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•

Esta lista foi feita com base em informações providas pelos fornecedores homologados pela Rede Suco Bagaço. Todo esforço é feito para manter essas informações atualizadas. Produtos regionais ou itens especiais, podem ter seus ingredientes diferentes dos relacionados nesta tabela. A tabela acima corresponde aos alérgenos presentes na composição dos itens descritos, porém eventualmente, é possível encontrar traços de alérgenos em produtos que, originalmente, não os contêm, devido ao compartilhamento da área de preparo. Consideramos castanhas todas as frutas oleaginosas como: amêndoa, avelã, castanha-de-caju, castanha-do-pará, macadâmia, nozes, entre outras.

*Produtos com açaí, informação do fabricante: produto naturalmente sem glúten e produzido em local onde são processados alimentos com glúten.

Por favor, informe o atendente caso você tenha alguma alergia alimentar.

Técnico responsável: Geórgia Lasse - CRN 11905/3a Região e Daniela Piassa - CRN 36431/3a Região
É proibida a cópia e reprodução total ou parcial sem autorização prévia



ATENDIMENTO
0800 772.6996